
Boao Forum for Asien 2015:
Præsident  Xi  Jinpings
hovedtale:  Tilskynder  til
opbygning af
’Et  samfund  med  en  fælles
bestemmelse’
28. mrs. 2015 – I sin hovedtale på Boao Forum for Asien på øen
Hainan  opfordrede  den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping
verdenssamfundet  til  at  opbygge  et  samfund  med  en  fælles
bestemmelse. »Vi har kun én planet, og lande er fælles om én
verden. Konfronteret med de hastigt skiftende internationale
og regionale landskaber, må vi se hele billedet, følge vor
tids tendenser og i fællesskab opbygge en regional orden, der
er mere favorabel for Asien og for verden«, tilføjede Xi iflg.
Xinhua.

I sin tale forelagde Xi et firepunktsforslag for opbygning af
et sådant samfund. For det første opfordrede han alle lande
til  at  respektere  hinanden  og  behandle  hinanden  som
ligeværdige og bemærkede, at den hårdt tilkæmpede fred og
stabilitet i Asien og det solide momentum for udvikling bør
opretholdes af alle. For det andet opfordrede han til win-win-
samarbejde  og  fælles  udvikling.  »Vi  bør  forstærke
koordineringen  af  den  makro-økonomiske  politik  for  at
forhindre mulige negative smittevirkninger fra forandringer i
den økonomiske politik i de individuelle økonomier«, sagde
han.

For det tredje opfordrede Xi landene til at forfølge fælles,
omfattende, samarbejdende og bæredygtig sikkerhed. »I vores
håndtering af sikkerheden i Asien er det vigtigt at erindre
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sig både Asiens historie og virkelighed, indtage en flergrenet
og  holistisk  holdning,  forbedre  koordineret  regional
sikkerhedsstyrelse og garantere sikkerheden inden for både de
traditionelle og utraditionelle områder«, sagde han. For det
fjerde understregede Xi behovet for at sikre, at der er et
inkluderende  forhold  med  gensidig  læring  mellem
civilisationerne.

»Kina«, sagde han, »foreslår, at der afholdes en konference om
dialog  mellem  asiatiske  civilisationer  for  at  skabe  en
platform  for  fremme  af  interaktioner  blandt  ungdommen,
folkegrupper, lokalsamfund og medierne og danne et netværk af
samarbejde mellem tænketanke.« »Det vil være en tilføjelse til
de asiatiske folks rige kulturliv og være med til at nære et
livligere,  regionalt  samarbejde  og  regional  udvikling«,
tilføjede Xi.


